
Муниципальное бюджетное учреждение 
организация дополнительного образования 

«Сивинский Дом творчества»
(МБУ ОДО «Сивинский ДТ»)

П Р И К А З

05.07.2023 г. № 73- од

О назначении ответственного 
по работе с персональными данными

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Петухову Наталью Владимировну, педагога дополнительного 

образования, лицом ответственным за работу с персональными данными.
2. Петухова Наталья Владимировна должна:

-  осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к 
защите персональных данных в образовательной организации (далее -

-  доводить до сведения работников ОО положения локальных актов по 
вопросам обработки персональных данных, требований к их защите;
-  организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их представителей;
-обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях;
- обеспечивать защиту персональных данных в информационных 
системах, обрабатывающих персональные данные (ИСПДн).

3. На время отсутствия Петуховой Н.В. организацию работы с 
персональными данными возложить на Мехоношину Надежду 
Николаевну, делопроизводителя.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ОО);

С приказом ознакомлена Н.В. Петухова 
Н.Н. Мехоношина

Директор И.А. Свитек


